[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Cadeado

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

Fone (Fax): 0xx55 643 1077 R.21 e 23

CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO Nº 737, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.
Estabelece o horário de trabalho dos motoristas vinculados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer que fazem o transporte escolar durante o período letivo, e da outras providências.

O PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, no Estado do Rio Grande do Sul, Sr. Fábio Mayer Barasuol, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 50, IV, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° O Poder Executivo Municipal define horário de trabalho para os motoristas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, durante o período letivo, ficando assim definido:

Entrada 1 = 06h00min   Saída 1 = 10h30min

Entrada 2 = 11h30min   Saída 2 = 13h30min

Entrada 3 = 17h00min   Saída 3 = 18h30min

Parágrafo Único: o intervalo para almoço e descanso corresponderá ao seguinte horário: 10h30min ás 11h30min.

Art. 2° O horário compreendido entre as 7h30min e as 10h30min será para manutenção e abastecimento dos veículos, bem como o motorista ficará a disposição.

Art. 3º Revogam-se as disposições do Decreto nº. 590 de 17 de novembro de 2011.

Art. 4º Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2015.
FABIO MAYER BARASUOL

Prefeito

Registre-se e publique-se.
Dionéia Cristina Froner

Sec. Mun. de Admin., Planej. e Fazenda